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OGGETTO

RICONOSCIMENTO INTERESSI SU CREDITO IVA - CONFERIMENTO

INCARICO LEGALE PER RICORSO PRESSO LA COMMISSIONE

TRIBUTARIA REGIONALE DI CAGLIARI

RELAZIONE

Premesso che con ordinanza n. 7757/19 del 04/10/2018, depositata il 20/03/2019, la Suprema

Corte di Cassazione ha riconosciuto il diritto al rimborso, a favore del Consorzio Industriale di

Villacidro. dell'IVA versata in eccedenza per gli anni 1999. 2000, 2001 per un totale di €

955.445.92 oltre interessi e spese;

Che, in data 09/08/2019 l'Agenzia delle Entrate provvedeva al riconoscimento integrale del

rimborso nella paile capitale del credito IVA e ad accreditare la somma di € 955.445,82;

Che, in data 28/10/2019 l'Agenzia delle Entrate provvedeva al pagamento degli interessi

relativi al rimborso IVA, per una somma complessiva pari ad € 288.479,14,a fronte della

richiesta del Consorzio di € 412.632.06;

Che, la differenza pari ad € 124.152,92 è derivante dal diverso periodo considerato ai fini del

ctilcolo, atteso che per il Consorzio gli interessi devono essere riconosciuti dal 90° giorno
successivo alla data di presentazione della Dichiarazione IVA, come previsto dalle norme

vigenti e sostenuto dalla giurisprudenza di Cassazione, mentre l'Agenzìa delle Entrate

sostiene che la decorrenza debba considerarsi dalla data di prima istanza del rimborso;

Che, in data 20/12/2019 il Consorzio conferiva alEAvv.to Giovanni Massidda rincarico di

presentare ricorso presso la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari;

Che in data 01/03/2021, con la sentenza n. 233/2021 pronunciata in data 01.03.2021 e depositata

il 10.05.2021. non notificata, la sezione n. 1 della CTP di Cagliari ha respinto il ricorso n.

221/2020 RGR presentato ai lini della liquidazione degli interessi di euro 37.250.89 maturati nel

periodo dal 27.01.2002 airL12.2005 sul rimborso IVA richiesto nella dichiarazione per Fanno

2000;

Considerato che la Commissione Provinciale ha avallato le argomentazioni delFAgenzia

delle Entrate senza spiegare quale collegamento vi sia fra il modello dì rimborso *'VR". che



la Cassazione ha ritenuto non necessario (se non per accelerare Terogazione delle somme), e

la liquidazione sia dello stesso rimborso sia degli interessi (neppure previsti nel modello

VR);

Ritenuto opportuno procedere ai ricorso nei confronti dell'Agenzia delle Entrate per il

nconoscimento dell'intera somma dovuta a titolo di interessi:

Considerato che l'Avv. Giovanni Massidda è a conoscenza della materia della controversia,

avendo patrocinato gli interessi del Consorzio sin dalTorigine della causa;

Che l'Avv. Giovanni Massida ha trasmesso il preventivo di spesa, acquisito al prot. n.

4274/2021, relativo al ricorso per il 2000, per complessivi € 2.600,00 oltre oneri di legge;

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri;

♦ Visti gli atti citati in relazione;

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;

♦ Unanime

DELIBERA

1) Di conferire all'Avv. Giovanni Massida. del Foro di Cagliari, l'incarico di tutelare i diritti

e gli interessi dell'Ente, nel 2° grado di giudizio in sede di Commissione Tributaria, nei

confronti dell'Agenzia delle Entrate, per il riconoscimento dell'intera somma dovuta a

titolo di interessi sul rimborso del credito IVA;

2) Di imputare gli oneri nascenti dalla presente Deliberazione, pari ad € 2.600.00 oltre oneri
di legge, sul capitolo 1.04.26.0 "Spese legali e notarili" del bilancio di previsione 2021 ;

3) Di dichiarare la presente deliberazione, vista la sua urgenza, immediatamente esecutiva.

Il^'RESIDENT,
àmcQ A

IL SEORP^j^tRToYeRB^IZZANTE
(Giuse^e Ijfruffa)

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE Dì REGOLARITÀ ' TECNICA Il Responsabile del Procedimento

Favorevole

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE Il Respimsahile della Ragioneria

Favorevole l\Ìkx. ^

Si attesta che la pre.seme deliberazione è slata pubblicala all'Albo Consortile in
e vi rimarrà afllssa per 30 giorni consecutivi - (ari. 32 c. 2 Stanno Consortile)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA
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